

Zepro Danmark A/S

Industrikrogen 14

2635 Ishøj

CVR-nr. 12444974

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.08.2020

Dirigent

Navn: Armando Zarauz

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse 1. januar 2019 - 31. december 2019	7
Balance 31. december 2019	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Zepro Danmark A/S
Industrikrogen 14
2635 Ishøj

Telefon: +45 43993300
Hjemmeside: www.zepro.dk

CVR-nr.: 12444974
Hjemsted: Ishøj
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Moderselskab

Zeteco AB
Klarabergsviadukten 70
Stockholm 107 24
Sverige

Bestyrelse

Björn Tomas Blomberg, formand
Armando Zarauz
Jacob Skallergård

Direktion

Armando Zarauz

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Zepro Danmark A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er import af hydrauliske lifte fra Z-lyften Produktion AB i Sverige til brug for videresalg og servicering af liftforhandlere i Danmark samt reparation og service på eget værksted.

Selskabets hovedprodukt er Zepro lifte, som er markedsledende i Danmark.

Selskabet har et stort net af forhandlere og samarbejde med serviceværksteder i Danmark, der sikrer kunderne en hurtig og effektiv service, uanset hvor i landet kunden befinder sig.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 1.660.249, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 27.620.489.

2019 blev en afmætning af markedet, hvor transportbranchen nu havde travlt med at stabilisere sig selv efter 3 gode år. Dette satte naturligvis sine tydelige spor idet det ”normale” niveau nu var at finde hos vore kunder. Vi har tre særdeles aktive konkurrenter (Dhollandia, Bär og MBB), som vi i dagligdagen mærker konkurrencen fra.

Transport branchen er stadig præget af meget hård konkurrence, hvor tendensen går meget kraftigt i retning af færre men større transportvirksomheder, dette faktum er ikke til gavn for vor indtjening, da vores marginaler vil blive mindre.

Omkostninger / ansatte er noget der er blevet kigget på, og ikke mindst rettet til så det afspejler markedet og efterspørgelsen. Dette skulle vi gerne se den fulde effekt af i 2020.

Vore debitorers evne til at betale er sat meget i fokus, og derfor er der blevet lagt en anden strategi, idet vi håndterer ret store beløb gennem vore kunder, og da kunderne jo bliver færre og større vil eventuelt tab være tilsvarende stort.

Årets resultat

Årets resultat er det forventede, men der er også brugt mange kræfter, og kun på grund af intern påpasselighed og mådehold er det alligevel lykkedes at nå et, efter forholdene, tilfredsstillende resultat.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 7.

Corona virussen har desværre haft stor indflydelse på firmaets daglige drift fra starten af marts måned 2020.

Vi har tilpasset os og efterlevet myndighedernes krav, og vi har lavet bemandingsplaner, for at have så få medarbejdere fysisk på adressen i Ishøj – dem der har kunne arbejde hjemme fra har gjort det, så alle kunder er blevet betjent, og ellers har der været et minimum antal medarbejdere tilstede på adressen, dog så mange, at det fortsat var muligt, at betjene kunder i forhold til salg af reservedele og reparationer på vores værksted, men salget er naturligvis faldet og vi følger udviklingen nøje.

Der kigges nøje på omkostninger og alle investeringer og indkøb er begrænset til et absolut minimum. Ligeledes har vi et meget omhyggelig kig på vores cash flow, og følger vore kunders betalingsevne meget nøje, og betales der ikke til tiden, ringes de op. Kunder der kontakter os for længere kredit i de kommende måneder, vurderes nøje og begrænses til et absolut minimum.

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede omsætning og resultat, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver. Ledelsen ser sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden, jf. ÅRL § 12.

Resultatopgørelse 1. januar 2019 - 31. december 2019

	Note	2019	2018
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		11.113.030	14.627.550
Distributionsomkostninger	1	(3.659.037)	(4.294.369)
Administrationsomkostninger	1	(5.313.476)	(6.866.673)
Driftsresultat		2.140.517	3.466.508
Andre finansielle indtægter	2	509	2.019
Andre finansielle omkostninger	3	(6.754)	(36.762)
Resultat før skat		2.134.272	3.431.765
Skat af årets resultat	4	(474.023)	(776.587)
Årets resultat		1.660.249	2.655.178

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.660.249	2.655.178
		1.660.249	2.655.178

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019	2018
		DKK	DKK
Produktionsanlæg og maskiner		54.819	81.009
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		375.208	834.213
Indretning af lejede lokaler		64.503	19.684
Materielle anlægsaktiver		494.530	934.906
Deposita		463.395	456.221
Finansielle anlægsaktiver		463.395	456.221
Anlægsaktiver		957.925	1.391.127
Fremstillede varer og handelsvarer		4.290.224	3.712.124
Varebeholdninger		4.290.224	3.712.124
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.392.127	9.372.899
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.109.208	18.355.363
Andre tilgodehavender		44.628	81.549
Udskudt skatteaktiv	5	167.333	74.355
Tilgodehavende aktuel skat		360.182	-
Periodeafgrænsningsposter		-	3.469
Tilgodehavender		30.073.478	27.887.635
Likvide beholdninger		18.227	44
Omsætningsaktiver		34.381.929	31.599.803
Aktiver		35.339.854	32.990.930

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019	2018
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		27.020.489	25.360.240
Egenkapital		27.620.489	25.960.240
Langfristet gæld		291.191	-
Langfristede gældsforpligtelser		291.191	-
Leverandører af varer og tjenesteydelser		581.061	326.902
Gæld til tilknyttet virksomheder		4.518.353	4.087.895
Skyldig selskabsskat		-	72.744
Anden gæld		2.328.760	2.543.149
Kortfristede gældsforpligtelser		7.428.174	7.030.690
Gældsforpligtelser		7.428.174	7.030.690
Passiver		35.339.854	32.990.930

Eventualforpligtelser	6
Begivenheder efter balancedagen	7
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo	600.000	25.360.240	25.960.240
Årets resultat	-	1.660.249	1.660.249
Egenkapital ultimo	600.000	27.020.489	27.620.489

Noter

	2019	2018
	DKK	DKK
1 Personalemkostninger		
Gager og lønninger	5.569.857	6.319.056
Pensioner	765.657	721.257
Andre omkostninger til social sikring	45.658	49.713
Andre personaleomkostninger	21.850	9.749
	6.403.022	7.099.775
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	14
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	3.479.325	3.421.414
Administrations- og Distributionsomkostninger	2.923.697	3.678.361
	6.403.022	7.099.775
2 Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	509	1.832
Øvrige finansielle indtægter	-	187
	509	2.019
3 Finansielle omkostninger		
Valutakursreguleringer	4.685	1.005
Øvrige finansielle omkostninger	2.069	35.757
	6.754	36.762
4 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	567.001	819.926
Ændring af udskudt skat	(92.978)	(43.339)
	474.023	776.587

Noter

5 Udskudt skat	2019	2018
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	4.023	(32.590)
Varebeholdninger	157.385	99.364
Tilgodehavender	5.925	7.581
	167.333	74.355

Udskudt skat er afsat med den skattesats, som det udskudte skatteaktiv forventes udbyttes til, svarende til 22 %.

6 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. inkl. tillæg og renter. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat og renteskat inkl. tillæg og renter. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

	2019	2018
	DKK	DKK
Inden for 1 år	1.357.544	1.218.886
Mellem 1 og 5 år	1.122.744	1.856.992
	2.480.288	3.075.878

7 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

På trods af de omtalte konsekvenser af Covid-19, anser ledelsen fortsat likviditets-beredskabet for at være forsvarligt.

8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejede minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Zeteco AB

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Cargotec Finland Oyj, Hiab.

Koncernregnskabet for Cargotec Finland Oyj, Hiab kan rekvireres på følgende adresse:

Porkkalankatu 5

00180 Helsinki

Finland

Noter til årsregnskabet
